
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  1022  del  27/09/2023

Oggetto: FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN SISTEMA ROBOTICO PER
CHIRURGIA  ORTOPEDICA:  COSTITUZIONE  COMMISSIONE
TECNICA A SEGUITO DI INDAGINE PRELIMINARE DI MERCATO.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.S. Acquisizione di beni e servizi e gestione contratti

Responsabile struttura Leporati Davide

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.S. Acquisizione di beni e servizi e gestione contratti

Oggetto:  FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN SISTEMA ROBOTICO PER
CHIRURGIA ORTOPEDICA: COSTITUZIONE COMMISSIONE TECNICA
A SEGUITO DI INDAGINE PRELIMINARE DI MERCATO.    

Premesso che:

- il Direttore della S.C. Ortopedia-Traumatologia del P.O. di Vercelli ha rilevato la necessità di 
acquisire  un  sistema  robotico  per  la  chirurgia  ortopedica  ad  alta  complessità,  al  fine  di 
ottimizzare e implementare l’attività di tale settore;

- l’ASL  VC  ha  ritenuto  opportuno  soddisfare  tale  richiesta  tramite  noleggio  quinquennale, 
comprensivo del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  full  risk e  upgrade delle 
applicazioni per la durata del noleggio e della fornitura del materiale di consumo dedicato. 

- in data 21.06.2023 la S.S. Acquisizione beni e servizi e gestione contratti ha pertanto pubblicato 
sulla  piattaforma telematica SINTEL e-procurement sul sito  www.ariaspa.regione.lombardia.it 
l’avviso di consultazione pubblica per la preliminare verifica della ricorrenza delle condizioni 
per esperire procedura negoziata non preceduta da pubblicazione di bando di gara (fornitura che 
può  essere  acquisita  esclusivamente  da  un  determinato  operatore  economico  per  assenza  di 
concorrenza  per  motivi  tecnici),  aperta  a  tutti  i  soggetti  in  grado di  fornire  le  informazioni 
richieste  precisando  che  l’informazione  avrebbe  potuto  riguardare  beni  da  considerarsi 
“equivalenti”  ai  sensi  dell’art.  68 D.Lgs.  50/2016 e  s.m.i.  (ora sez.  A – specifiche  tecniche 
allegato II.5 D.Lgs. 36/2023);

- entro il  06.07.2023 -  termine  fissato per  la  risposta  -  hanno inviato la  propria  candidatura  i 
seguenti operatori economici:
- AB MEDICA SpA
- ZIMMER BIOMET ITALIA SrL

Dato  atto  che  occorre,  così  come stabilito  nell’avviso  di  consultazione  preliminare  di  mercato, 
procedere  all’esame  e  alla  valutazione  tecnica  delle  proposte  presentate  al  fine  di  determinare 
l’idoneità di ciascuna di esse.

Risulta pertanto necessario costituire commissione tecnica, composta da membri dotati di adeguate 
competenze professionali ed esperienza nel settore, con il compito di valutare la documentazione 
inviata  dagli  operatori  economici  a  corredo  della  domanda  di  partecipazione,  nella  seguente 
composizione:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.ariaspa.regione.lombardia.it/


- Dr. Domenico Aloj Direttore S.C. Ortopedia-Traumatologia P.O. di Vercelli 
- Dr. Scipione Gatti Direttore Direzione Medica P.O. di Vercelli
- Ing. Giuseppe Giammarinaro Direttore S.C. Tecnico e Patrimoniale  

Acquisita la disponibilità dei suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra.

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e 
successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e ravvisandone i presupposti, costituire 
commissione tecnica composta da tre (3) membri, dotati di adeguate competenze professionali ed 
esperienza  nel  settore,  con  il  compito  di  valutare  la  documentazione  inviata  dagli  operatori 
economici a corredo della domanda di partecipazione, nella seguente composizione:

- Dr. Domenico Aloj Direttore S.C. Ortopedia-Traumatologia P.O. di Vercelli 
- Dr. Scipione Gatti Direttore Direzione Medica P.O. di Vercelli
- Ing. Giuseppe Giammarinaro Direttore S.C. Tecnico e Patrimoniale  

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporto ex se alcun onere di spesa;

3. di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- quater 
comma 1 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1022 del 27/09/2023

Oggetto:  FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN SISTEMA
ROBOTICO  PER  CHIRURGIA  ORTOPEDICA:
COSTITUZIONE  COMMISSIONE  TECNICA  A
SEGUITO DI INDAGINE PRELIMINARE DI MERCATO.
   

Esecutiva dal 27/09/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   28/09/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      28/09/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Leporati Davide -  Dirigente S.S. Acquisizione di beni e servizi e gestione contratti 
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Ciriano Emanuela

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-09-28T09:21:47+0200
	Beatrice Fiorentino




